
Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní, Ústav správních a sociálních věd 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno Nikola Robová 

Téma práce Analýza možností využití odpadů v podmínkách Pardubického kraje 

Cíl práce Analyzovat současný stav odpadového hospodářství na území 

Pardubického kraje a analyzovat možnosti, jak odpadové hospodářství 

zefektivnit. 

Vedoucí bakalářské práce Ing. Robert Baťa, Ph.D. 

 

náročnost tématu na úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná 

teoretické znalosti  X  

praktické zkušenosti  X  

podkladové materiály (vstupní data) a jejich 

zpracování 

 X  

 

kriteria hodnocení práce úroveň 

nadprůměrná průměrná podprůměrná nelze hodnotit 
stupeň splnění cíle práce  X   
samostatnost při zpracování tématu X    
logická stavba práce  X   
práce s českou literaturou včetně citací  X   
práce se zahraniční literaturou včetně citací  X   
adekvátnost použitých metod  X   
hloubka provedené analýzy  X   
stupeň realizovatelnosti řešení  X   
formální úprava práce (text, grafy, tabulky)  X   
stylistická úroveň  X   
nároky BP na podkladové materiály, 

konzultace, průzkumy ... 

vysoké průměrné nižší nejsou 

X    
použití analýz, matem. statistických a jiných 

metod, komparací apod. 

ve velké míře přiměřené částečné absentuje 

 X   
využitelnost námětů, návrhů a doporučení 

k řešení problému 

ve větší míře částečná nižší nevyužitelnost 

X    
obsah a relevantnost příloh v textu či příl. 

části BP (tabulky, grafy, propočty apod.) 

vysoce funkční funkční méně funkční neuspokojivé 

- X- - - 

 

Odpovídající hodnocení jednotlivých hledisek označte: x 

 

Práce má celkový rozsah 51 stran a je členěna do 5 kapitol. Zvolené téma je velmi aktuální. 

Rešeršní část zahrnuje mnoho zajímavých informací ze zkoumané problematiky. Získaná data 

jsou vyhodnocena správně. Práce svým obsahem i kvalitou zpracování odpovídá požadavkům 

kladeným na tento typ prací.  

Vytknout lze některé stylistické nepřesnosti, např. na str. 24 „zásadám životního prostředí“ 

místo „zásadám ochrany životního prostředí“, str. 29 „Plán odpadového hospodářství byl 

chválen Zastupitelstvem…“, str.44 „…jak zefektivnit odpadového hospodářství“ aj. Jedná se 

však o technické drobnosti, které nemají faktický vliv na hodnotu práce, která je jinak pečlivě 

zpracována. 



Připomínky a otázky k obhajobě: 

 

1) Jak definuje teoretická hierarchie nakládání s odpady recyklaci a jak se liší od 

opětovného využití? 

2) V závěru uvádíte, že v důsledku nárůstu množství odpadů jsou vyráběny 

nekvalitní výrobky. Nejedná se spíše o opačnou závislost? 

 

 

Práce je doporučena k obhajobě 
 

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře 
Do rámečku vypsat slovní hodnocení z této škály:  výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a 

 

Vedoucí diplomové práce: 

Jméno, tituly: Ing. Robert Baťa, Ph.D.    Podpis: 

V Pardubicích dne 21.5.2013 

 


